
De
si

gn
 o

dě
vů

RVP 82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů

Absolventi tohoto oboru získají znalosti a dovednosti 
potřebné k výtvarnému zpracování oděvů a oděvních 
doplňků.

Velký důraz je kladen na rozvoj individuální kreativity. 
K tomu slouží především předměty výtvarná příprava, 
figurální kresba a navrhování. Základy řemeslné tvorby, 
zejména předměty konstrukce, modelování a šití oděvů 
slouží studentům k rozvoji praktických dovedností, umožňují  
jim realizaci vlastních návrhů a rozšiřují  možnosti jejich 
praktického uplatnění. Pro prezentaci vlastní oděvní tvorby 
využívají počítačovou grafiku (programy Adobe Photoshop, 
Illustrator, PDS Tailor).
Studenti si prohlubují vědomosti nejen o současných módních 
trendech, stylingu, ale poznají v souvislostech historii 
a vývoj oděvu včetně oděvních doplňků a scénických kostýmů.

V průběhu studia mají možnost zúčastnit se malířských 
plenérů, exkurzí, módních přehlídek, mezinárodních 
oděvních soutěží či praktických stáží v oděvních firmách.

Absolvent je schopen samostatné tvůrčí práce v oblasti 
komerční i volné tvorby. Získaný vytříbený cit pro kvalitní 
design může uplatnit při práci se zákazníkem na realizaci oděvu 
v oděvních firmách nebo buticích, či v osobním poradenství se 
zaměřením na stylistiku. Absolventi mají možnost pokračovat 
v dalším studiu na VOŠ nebo vysokých školách podobného 
zaměření.

Podmínky přijetí
Přijímací řízení, které proběhne v lednu, obsahuje talentovou 
zkoušku, hodnocení prospěchu v 7. a 8. třídě u vybraných 
předmětů a test všeobecného kulturního přehledu. Talentová 
zkouška obsahuje malbu, kresbu, hodnocení domácích prací  
a pohovor.
Škola pořádá přípravné kurzy z kresby a malby, kde se 
zájemci o studium mohou na talentové zkoušky připravit 
a s odbornými učiteli zkonzultovat své domácí práce.
Přihlášky uměleckých oborů musí škola obdržet do 30. 11. 
příslušného kalendářního roku (na ZŠ do 15. 11. )

Organizace studia
Čtyřleté denní studium zakončené maturitní zkouškou. Součástí 
maturitní zkoušky je praktická práce.



Kategorie a názvy
vyučovacích předmětů
v ročníku

Počet týdenních vyučovacích hodin

1 2 3 4

Všeobecné předměty

Český jazyk a literatura CJL 3 2 2 4

Ciz jazyk ANG 3 3 3 3

Občanská nauka OBN 1 1 1 1

Dějepis DEJ 2 1

Matematika MAT 2 2

Fyzika FYZ 2

Chemie CHE 2

Základy ekologie ZEK 1

Tělesná výchova TEV 2 2 2 2

Informační technologie ICT 2

Odborné předměty

Ekonomika EKO 1 2

Dějiny výtvarné kultury DVK 3 4 4

Výtvarná příprava VYP 5 6

Figurální kreslení FIK 3 3 3

Písmo PIS 1

Bitmapová grafika BIG 2

Vektorová grafika VEG  1 1

Technologie TEC 1 2 2 2

Oděvní materiály ODM 1

Konstrukce
a modelování oděvů

KMO 2 2 3 3

Počítačová grafika POG 2

Dějiny odívání DOD 2

Design oděvů DEO 2

Styling STG 1

Navrhování NAV 5 6

Praktická cvičení PCV 5 5 5 7

Volitelné předměty

Seminář z matematiky SEM 2

Anglická konverzace KON 2

Učební plán

www.ssup.cz
facebook.com/ssup.cz
ssup@ssup.cz

Zahradní 541
562 01 Ústí nad Orlicí

465 518 111

verze 092022

Informace o práci studentů tohoto oboru  
si prohlédněte na Facebooku
SŠUP Ústí nad Orlicí – Design oděvů


